

CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN, CONSOLIDADO
EJERCICIO 2019

PRESUPUESTO		EJECUCIÓN			TOTAL S/. PPTO.
		CONTABILIDAD A 31/12/2019	AFECCIÓN A EJECUCIÓN	EJECUCIÓN A 31/12/2019	
GASTOS EXPLOTACIÓN					
COMPRAS	26.479.703	26.072.879		26.072.879	-1,54%
Contenidos, derechos y gastos asociados	16.627.348	16.635.711		16.635.711	
Derechos y producción deportiva	3.214.620	3.094.624		3.094.624	
Informativos y agencias	6.637.735	6.342.544		6.342.544	
PERSONAL	7.685.154	7.040.470		7.040.470	-8,39%
Remuneraciones y cargas sociales	7.520.326	6.976.135		6.976.135	
Formación y otros gastos sociales	164.827	64.335		64.335	
TRABAJOS, SUM. Y SERV. EXTERIORES	14.095.871	13.303.193		13.303.193	-5,62%
Arrendamientos y cánones	55.631	70.076		70.076	
Mº, reparaciones y conservación	354.572	360.238		360.238	
Servicios profesionales independientes	9.959.274	8.988.293		8.988.293	
Primas de seguros	55.272	52.590		52.590	
Publicidad y otros gastos	206.000	364.030		364.030	
Otros suministros	3.465.121	3.467.966		3.467.966	
OTROS GASTOS	189.371	177.123		177.123	-6,47%
Gastos de viaje	94.577	80.751		80.751	
Material de oficina y documentación	94.793	96.373		96.373	
Servicios CARTV	0	0		0	
TRIBUTOS	194.181	124.678		124.678	-35,79%
Tributos	194.181	124.678		124.678	
EXTRAORDINARIOS		33.914		33.914	
Pérdidas de inmovilizado y otros	0	33.914		33.914	
TOTAL EXPLOTACIÓN	48.644.279	46.752.256		46.752.256	-3,89%
OPERACIONES FINANCIERAS					
GASTOS FINANCIEROS	431.786	353.909		421.306	-2,43%
De operaciones de leasing y otros	431.786	353.909	67.398	421.306	
REEMBOLSOS	1.123.934	1.123.934		1.123.934	0,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	1.555.721	1.477.843	67.398	1.545.241	-0,67%
INVERSIONES					
INVERSIONES PLURIANUALES	521.734	521.734		521.734	0,00%
INVERSIONES DEL EJERCICIO	2.778.266	745.285		745.285	-73,17%
TOTAL INVERSIONES	3.300.000	1.267.019		1.267.019	-61,61%
TOTAL APLICACIONES	53.500.000	49.497.118	67.398	49.564.515	-7,36%
FINANCIACIÓN					
DOTACIÓN DGA	50.000.000	47.000.000		47.000.000	-6,00%
PUBLICIDAD	3.087.340	2.267.789		2.267.789	-26,55%
OTROS INGRESOS DE NEGOCIO	143.000	201.580		201.580	40,96%
OTROS INGRESOS	269.660	277.851		277.851	3,04%
INGRESOS FINANCIEROS Y EXTRAORDINARIOS	0	4.034		4.034	
TOTAL FINANCIACION	53.500.000	49.751.254	0	49.751.254	-7,01%
RESULTADO	0	254.136		186.738	